

**Extinderea apeductului
magistral Sarata Noua-Sarateni
cu conectarea
localitatilor; Cimpul Drept si
Saratica Noua in raionul Leova,
Etapa II**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 40-20-B-4-1-2

Valoarea de deviz 83 704,32 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Lucrari de constructie				
1	33-04-028-4	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip dulap комплектная трансформаторная подстанция типа СТП-10-10/0,23 кВ)	buc	1,0000	3 772,84	3 772,84
2	08-01-062-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t трансформатор силовой масляный ОМП-10-10/0,23)	buc	1,0000	6 927,26	6 927,26
		<i>Total</i>	lei			10 700,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			986,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			131,68
		<i>Total</i>				11 818,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 713,70
		<i>Beneficiu</i>	6 %			811,94
		<i>Total</i>				14 344,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				14 344,23 4 111,70
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,BZUM-TF-02-63	buc	1,0000	1 659,59	1 659,59
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A BH32-1P-40A	buc	1,0000	556,35	556,35
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza счетчик 220B, ZCG112As, 5-40A	buc	1,0000	36,69	36,69
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 выключатель автоматический BA47-29	buc	2,0000	497,30	994,61
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, щит управления освещением КМПн 2/7	buc	1,0000	379,14	379,14
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A BH32-1P-20A	buc	1,0000	556,35	556,35
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 сумеречный выключатель с фотореле In=5A)	buc	1,0000	497,31	497,31
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ВВГнг-0,66 сеч. 3x1,5 мм2)	100 m	0,0200	1 855,50	37,11
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ВВГнг-0,66 сеч. 2x10 мм2)	100 m	0,0200	1 855,50	37,11

1	2	3	4	5	6	7
12		Кабель с медными жилами ВВГнг-0,66 сеч. 3x1,5 мм ²	m	2,0000	29,00	58,00
13		Кабель с медными жилами ВВГнг-0,66 сеч. 2x10 мм ²	m	2,0000	82,00	164,00
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm металлорукав РЗ-ЦХ-III25 мм	100 m	0,0400	14 149,25	565,97
15	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm сталь круглая 20мм	100 m	0,7000	3 941,77	2 759,24
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm вертикальный заземлитель ст. Д=20 мм)	10 buc	0,8000	2 762,75	2 210,20
		<i>Total</i>	lei			10 511,67
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			827,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			229,48
		<i>Total</i>				11 569,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 621,58
		<i>Beneficiu</i>	6 %			851,43
		<i>Total</i>				15 042,03
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 042,03 3 449,45
		3. Capitolul 3, Utilaj				
17		Комплектная трансформаторная подстанция СТП-10-10/0,23 кВ (комплектно с трансформатором ОМП-10-10/0,23)	buc	1,0000	32 150,00	32 150,00
18		Шкаф учета BZUM-TF-02-63	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
19		Выключатель нагрузки ВН32-1Р/40	buc	1,0000	34,00	34,00
20		Счетчик ZCG112As 220 В, 5-40 А	buc	1,0000	3 670,00	3 670,00
21		Выключатель автоматический	buc	1,0000	84,70	84,70

1	2	3	4	5	6	7
		однополюсный ВА47-29/1/C25				
22		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/B2	buc	1,0000	91,33	91,33
23		Щит управления наружным освещением КМПн 2/7	buc	1,0000	227,37	227,37
24		Выключатель нагрузки ВН32-1P/20	buc	1,0000	34,28	34,28
25		Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,0000	397,00	397,00
		<i>Total</i>	lei			39 888,68
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			478,66
		<i>Total</i>				40 367,34
		Total Capitolul 3, Utilaj Inclusiv salariu				40 367,34

		Total	lei	69 753,60
		TVA	20 %	13 950,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		83 704,32

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea apeductului
magistral Sarata Noua-Sarateni
cu conectarea
localitatilor; Cimpul Drept si
Saratica Noua in raionul Leova,
Etapa II**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 40-20-B-4-1-2

Valoarea de deviz 83 704,32 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 40-20-B-4-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	88,9860	84,97	7 561,15
		Total manopera				7 561,15

Materiale:

1.	00119901	Комплектная трансформаторная подстанция СТП-10-10/0,23 кВ (комплектно с трансформатором ОМП-10-10/0,23)	buc	1,0000	32 150,00	32 150,00
2.	00119902	Шкаф учета BZUM-TF-02-63	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
3.	00119903	Выключатель нагрузки ВН32-1P/40	buc	1,0000	34,00	34,00
4.	00119904	Счетчик ZCG112As 220 В, 5-40 А	buc	1,0000	3 670,00	3 670,00
5.	00119905	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C25	buc	1,0000	84,70	84,70
6.	00119906	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/B2	buc	1,0000	91,33	91,33
7.	00119907	Щит управления наружным освещением КМПн 2/7	buc	1,0000	227,37	227,37
8.	00119908	Выключатель нагрузки ВН32-1P/20	buc	1,0000	34,28	34,28
9.	00119909	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,0000	397,00	397,00
10.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	59 000,00	5,90
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0051	30 000,00	153,00
12.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0000	0,00	0,00
13.	101161320	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0644	20 000,00	1 288,00
14.	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0648	20 000,00	1 296,00

15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0021	32 000,00	67,20
16.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0030	21 000,00	63,00
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7860	49,00	87,52
18.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	120,00	2,40
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3200	59,00	136,87
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,9720	27,00	188,24
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0700	245,00	17,15
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,9720	26,00	181,27
23.	1019184	Scoabe metalice	kg	7,0000	30,00	210,00
24.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0700	25,50	1,79
25.	1019852	Vopsea	kg	0,2830	62,00	17,54
26.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,4000	37,30	14,92
27.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	10,0000	289,00	2 890,00
28.	110-6776	Кабель с медными жилами ВВГнг-0,66 сеч. 3x1,5 мм2	m	2,0000	29,00	58,00
29.	110-6777	Кабель с медными жилами ВВГнг-0,66 сеч. 2x10 мм2	m	2,0000	82,00	164,00
30.	1111-52	металлорукав РЗ-ЦХ-III25 мм	m	4,0000	26,70	106,80
31.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0370	40 000,00	1 480,00
33.	5009031	Scoabe	10 buc	1,0000	10,00	10,00
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,4000	250,00	100,00
35.	5009062	Papuci de cablu	buc	27,5000	6,80	187,00
36.	5009070	Racordari	10 buc	0,0400	42,00	1,68
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,2000	45,00	234,00
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0004	2 500,00	1,00
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1302	320,00	41,66
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	50,00	0,50
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0004	80,00	0,04
42.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	1 200,00	12,00
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГО30"	kg	0,0200	17,70	0,36
44.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0450	24,70	1,10
45.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1800	56,00	10,09
Total materiale de constructii						48 917,71

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,9374	450,00	1 771,83
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,1200	75,00	9,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1200	78,80	9,46
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,4490	98,00	730,01
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	68,80	15,14

6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	120,00	26,40
7.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	3,7200	400,00	1 488,00
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2000	23,80	4,75
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,1776	23,80	4,23
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6000	48,40	29,04
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6174	330,00	533,73
		Total utilaje de constructii				4 621,59

Total	lei	69 753,60
TVA	20 %	13 950,72

Total deviz: 83 704,32

Intocmit	<u>SA Orizont</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria s. Saratica Noua</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea apeductului magistral
Sarata Noua-Sarateni cu conectarea
localitatilor;Cimpul Drept si Saratica Noua in
raionul Leova, Etapa II****Investitor Primaria s. Saratica Noua****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-028-4	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip dulap комплектная трансформаторная подстанция типа СТП-10-10/0,23 кВ)	buc			3 772,84
	1	Muncitor	h-om	26,8900	84,97	2 284,84
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	3,7200	400,00	1 488,00
		<i>Total</i>	lei			3 772,84
2	08-01-062-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t трансформатор силовой масляный ОМП-10-10/0,23)	buc			6 927,26
	1	Muncitor	h-om	21,5000	84,97	1 826,86
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0050	30 000,00	150,00
	1019184	Scoabe metalice	kg	7,0000	30,00	210,00
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	10,0000	289,00	2 890,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	6,80	20,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	320,00	9,60
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	1 200,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3000	450,00	1 485,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9800	330,00	323,40
		<i>Total</i>	lei			6 927,26
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,BZUM-TF-02-63	buc			1 659,59
	1	Muncitor	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	49,00	12,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	59,00	10,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	62,00	1,86
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	40 000,00	1 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	450,00	130,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	98,00	112,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	330,00	95,70
		<i>Total</i>	lei			1 659,59
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A BH32-1P-40A	buc			556,35
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	59,00	26,84
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	27,00	32,94
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	245,00	3,43
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	26,00	31,72
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,50	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	62,00	2,85
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	40 000,00	120,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,80	21,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	45,00	45,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	320,00	6,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	24,70	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	56,00	2,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	450,00	4,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	23,80	0,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	330,00	2,97
		Total	lei			556,35
5	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza счетчик 220В, ZCG112As, 5-40A	buc			36,69
	1	Muncitor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	59 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	330,00	3,30
		Total	lei			36,69
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 выключатель автоматический ВА47-29	buc			497,30
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	59,00	22,42
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	27,00	32,94
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	245,00	3,43
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	26,00	31,72
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,50	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	62,00	2,92
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	40 000,00	80,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	45,00	45,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	320,00	6,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	24,70	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	56,00	2,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	23,80	0,95
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	48,40	9,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	330,00	1,65
		Total	lei			994,61
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, щит управления освещением КМПн 2/7	buc			379,14
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	49,00	4,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	59,00	5,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,00	1,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	98,00	69,58
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	68,80	15,14
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	330,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			379,14
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A BH32-1P-20A	buc			556,35
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	59,00	26,84
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	27,00	32,94
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	245,00	3,43
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	26,00	31,72
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,50	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	62,00	2,85
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	40 000,00	120,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,80	21,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	45,00	45,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	320,00	6,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	24,70	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	56,00	2,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	450,00	4,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	23,80	0,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	330,00	2,97
		<i>Total</i>	lei			556,35
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 сумеречный выключатель с фотореле In=5A)	buc			497,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	120,00	0,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	59,00	22,42
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	27,00	32,94
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	245,00	3,43
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	26,00	31,72
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,50	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	62,00	2,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	40 000,00	80,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	45,00	45,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	320,00	6,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	24,70	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	56,00	2,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	23,80	0,95
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	48,40	9,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	330,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			497,31
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ВВГнг-0,66 сеч. 3x1,5 мм2)	100 m			1 855,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 500,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	320,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	1,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	17,70	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	78,80	236,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	330,00	128,50
		Total	lei			37,11
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ВВГнг-0,66 сеч. 2x10 мм2)	100 m			1 855,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 500,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	320,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	1,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	17,70	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	78,80	236,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	330,00	128,50
		Total	lei			37,11
12		Кабель с медными жилами ВВГнг-0,66 сеч. 3x1,5 мм2	m			29,00
	110-6776	Кабель с медными жилами ВВГнг-0,66 сеч. 3x1,5 мм2	m	1,0000	29,00	29,00
		Total	lei			58,00
13		Кабель с медными жилами ВВГнг-0,66 сеч. 2x10 мм2	m			82,00
	110-6777	Кабель с медными жилами ВВГнг-0,66 сеч. 2x10 мм2	m	1,0000	82,00	82,00
		Total	lei			164,00
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm металлорукaв P3-ЦX-III25 мм	100 m			14 149,25
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 948,50
	1111-52	металлорукaв P3-ЦX-III25 мм	m	100,0000	26,70	2 670,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	59 000,00	147,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	30 000,00	75,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	32 000,00	1 680,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	49,00	51,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	27,00	588,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	26,00	566,75
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	37,30	373,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	250,00	2 500,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	42,00	42,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	45,00	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	98,00	1 754,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	23,80	105,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	330,00	72,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			565,97
15	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm сталь круглая 20мм	100 m			3 941,77
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	101161320	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	20 000,00	1 840,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	21 000,00	42,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	49,00	29,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	98,00	306,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	330,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			2 759,24
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm вертикальный заземлитель ст. Д=20 мм)	10 buc			2 762,75
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	20 000,00	1 620,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	21 000,00	42,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	49,00	38,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	98,00	248,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	330,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			2 210,20
		3. Capitolul 3, Utilaj				
17		Комплектная трансформаторная подстанция СТП-10-10/0,23 кВ (комплектно с трансформатором ОМП-10-10/0,23)	buc			32 150,00
	00119901	Комплектная трансформаторная подстанция СТП-10-10/0,23 кВ (комплектно с трансформатором ОМП-10-10/0,23)	buc	1,0000	32 150,00	32 150,00
		<i>Total</i>	lei			32 150,00
18		Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-02-63	buc			3 200,00
	00119902	Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-02-63	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
		<i>Total</i>	lei			3 200,00
19		Выключатель нагрузки ВН32-1Р/40	buc			34,00
	00119903	Выключатель нагрузки ВН32-1Р/40	buc	1,0000	34,00	34,00
		<i>Total</i>	lei			34,00
20		Счетчик ZCG112As 220 В, 5-40 А	buc			3 670,00
	00119904	Счетчик ZCG112As 220 В, 5-40 А	buc	1,0000	3 670,00	3 670,00
		<i>Total</i>	lei			3 670,00
21		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С25	buc			84,70
	00119905	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/С25	buc	1,0000	84,70	84,70
		<i>Total</i>	lei			84,70
22		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В2	buc			91,33
	00119906	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В2	buc	1,0000	91,33	91,33
		<i>Total</i>	lei			91,33
23		Щит управления наружным освещением КМПн 2/7	buc			227,37
	00119907	Щит управления наружным освещением КМПн 2/7	buc	1,0000	227,37	227,37
		<i>Total</i>	lei			227,37
24		Выключатель нагрузки ВН32-1Р/20	buc			34,28

1	2	3	4	5	6	7
	00119908	Выключатель нагрузки ВН32-1P/20	buc	1,0000	34,28	34,28
		<i>Total</i>	lei			34,28
25		Сумеречный выключатель с фотореле	buc			397,00
	00119909	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,0000	397,00	397,00
		<i>Total</i>	lei			397,00

APROBAT:

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria s. Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.